Abfahrt
13.01.
02.09.

20.03.
27.04.
28.04.
02.05.
11.06.
17.06.
14.10.
08.09.
09.12.

22.02.
24.02.
10.04.
14.05.
25.05.
28.07.
15.08.
19.10.
30.11.

15.03.
12.04.
26.04.
15.05.
30.05.
18.07.

27.07.

31.10.

04.01.
24.01.
06.05.
31.07.

23.09.
06.11.

1960

nach Frankreich mit Prof. Peppler

Wilhelmshaven WHV  09. Laneburg 12. Segeberg
15. Neumunster 21. Grinenthal 23. Itzehoe
24. Gluckstadt

1961
S + Wnach WHV  24.03 Papa hinterher
neues Auto — Kafer
letzter Tag bei der GHH
erster Tag bei KHD
Fahrt nach Heerlen — Rickfahrt Kurbelwellenbruch Eschweiler
Eltern und Gretl in Bad Meinberg - Sauerland besucht
Eltern in Bad Essen — Teutoburger Wald besucht
WHYV — Holstein
WHYV — Bremen — Luneburg

1962
Mietvertrag Kalker Hauptstr. 197 — 199 unterschrieben
WHV
Sétenich und Enningerloh — erste externe Touren
Erste Ubernachtung in der neuen Wohnung
Umzug nach Koln
Gluckstadt — Itzehoe — Hamburg — Segeberg
Urlaub in Stddeutschland

WHV

WHYV - Eltern nach Bad Essen gebracht
1963

WHYV - Luneburg

WHYV — Bremen

WHV

Selbstbau Garage Josefs-Kirch-Strasse

Ldneburg — Holstein

WHYV — Umzug

Oma und Opa am 22. mit nach Koéln, Opa am 25. nach
Wiesbaden, Oma am 27.

Weiter nach Suden — Bodensee - Silvaplana — Comer See —
Innsbruck — Wiesbaden — Kaln

Ldneburg

1964
Lineburg — Grunenthal — Silberhochzeit in Itzehoe
Hasso Gotte in Koln bis 28.01.
Ost-Berlin — West-Berlin bei Tante Anna
Lineburg — Segeberg — Karl-May-Festspiele mit W am 01.08.
Glucksburg — Blokhus am 03.08.
Volklingen
Vélklingen

Rickkehr
27.01.

25.09.

03.04.

15.10
19.09.
15.12.

25.02.

13.08.
19.08.
21.10.
02.12.

19.03.
15.04.
28.04.

04.06.

18.08.
03.11.

07.01.
10.05.
24.08.

25.09.
13.11.



18.12.

15.01.
12.20.
16.03.
22.03.
29.04.

24.07.
01.08.
19.08.
27.08.
06.09.
13.09.
20.09.
11.10.
16.10.

27.10.
15.11.
22.11.
06.12.
31.12.

10.03.
11.07.
03.08.
20.08.

21.09.
22.10.

24 11.
06.12.
14.12.

10.01.

22.02.
17.03.
28.03.
17.05.
04.06.
27.06.
19.08.
31.08.

Valklingen 22.12.
1965

Volklingen 18.01.

Vélklingen 15.02.

Hasso in KéIn (bis 18./19.03. ?)

Holstein 27.03.

Schlaganfall Oma — 08.05. gestorben — Trauerfeier 12.05. —
Urnenbeisetzung 12.07.

Holstein 30.07.
Wiesbaden 10.08.
Opa gestorben — Trauerfeier und Urnenbeisetzung 23. und 24.08.

Vélklingen 31.08.
Seilles (Namur — Belgien) 10.09.
Seilles 18.09.
Seilles 24.09.

Neues Auto bekommen — Ford 17 M
Tante Gertrud in Segeberg verstorben - 20. Lineburg

—21.10. Beerdigung Segeberg 24 10.
nach Coburg mit Krohns und Frau Patzold 01.11.
Neuwied 19.11.
Neuwied 26.11.
Salzkammersdorf 09.12.
Ldneburg 08.01.
1966
Laneburg — Holstein 15.03.

Wiesbaden — Enzkldsterle (Schwarzwald) — Montelimar — Le Teil
Familie nach Montelimar geholt (06.08.)
weiter nach Barcelona — Torredembarra — 01.09. Pezenas —

02. Montelimar — 04. Lungern (Schweiz) 07.09.
Uber Altkirch nach Montelimar 19.10.
Lineburg — Berlin — Holstein 28.10 Griinenthal
Kinder auf Bauernhof — wir Itzehoe und Glickstadt 02.11.
Montelimar
Altkirch 08.12.
Montelimar 21.12.
Sylvester bei Patzke

1967
Altkirch — 15. Montelimar — 17. Chambery — 18. Chateau la
Valliere (Tours) 17.02.
Altkirch — 23. Montelimar — 27. Villiers (Poitiers) 09.03.
Grunenthal — 18. Hochzeit in Itzehoe 21.03.
Montelimar — 05.04. Altkirch 06.04.
Garganville (Paris) — 23. Montelimar — 26. Paris 02.06.
Limay (Paris) 16.06.
Limay — 06.07. — Montelimar 04.08.
Hamburg — Holstein 25.08.
Mit Krohns und dem Beamtenbund nach Paris 05.09.



20.09.
29.09.

03.01.
18.02.
01.03.
19.04.
13.05.
03.06.
06.06.
26.07.
27.06.
29.07.
30.07.
25.08.
25.09.
24 11.
11.12.

08.01.
11.02.
11.03.
18.03.
30.04.
19.05.
10.07.

27.08.

14.10.
25.10.
19.11.

22.01.
03.02.
09.02.
27.02.
06.04.
15.04.
28.04.
27.06.
28.06.
02.07.
15.07.
28.07.

Garganville
Montelimar — 02.10. Sitges — 28.11. Montelimar

1968
Sitges
Paffrath allgemein anschauen
Montelimar
Berlin — 24.04. Holstein
Altkirch — 14. Montelimar — 16. Sitges
Zaragossa — Tordesilla — Lugo (Baskenland)
Lugo — Madrid — Huerta — Sitges
Notartermin Paffrath
Montelimar — 28. Sitges — 16.07. Montelimar
abgestecktes Grundstlck Paffrath besichtigen
Harz — Holstein
Tuaddern Lowenpark
Montelimar — 29.09. Sitges — 25.10. Montelimar
Montelimar — 25.11. Sitges — 08.12. Montelimar
Montelimar

1969
Sitges
llle in Rastede besuchen
Bremen dienstlich
Paris — Tours — Villiers ( Poitiers)
Umzug nach Paffrath
Credy — 22. Montelimar — 23. Credy — 31. Vichy

13.07. Oradea (Rumanien) — 20. Brasov — 22. Borjestic —
02.07. Brasov — 04.08. Bukarest — 05.08. Schwarzes Meer —
11.08. Borjestic — 19.08. Brasov — Oradea — 21.08. Belgrad —

22.08. Osterreich

Prijedor (Jugoslawien) — 31. Zagreb — 01.08. Bukarest —

12.09. Oradea — 17.09. Bukarest
Brussel — Beirut — Amman
Bombenangriff

Amman — Beirut — Istanbul — Bukarest — 26.11. Zagreb

1970

Montelimar

Frankfurt — Zagreb - Bukarest
Bukarest — Istanbul — Ankara

Ankara — Izmir

|zmir — Istanbul - Bukarest

Bukarest — Zagreb — Munchen — Kaoln
K - Frankfurt — Minchen — Athen — Ankara
Ankara — Istanbul

Istanbul - Bukarest

Bukarest — Zagreb — Munchen - Koln
Berlin

30.07. Casale Montferrato (Italien) — 11.08. Chambery

23.09.
01.12.

25.01.
04.04.
28.04.
25.06.
17.07.
08.08.
26.10.

09.12.
23.12.

17.01.
13.02.
14.03.
22.03.

12.06.

23.08.

28.09

29.11.

26.01.

25.07.



06.10.
05.11.
23.11.
18.12.

31.01.
02.02.
14.03.
07.04.
26.04.
03.05.
16.05.
24.05.
25.05.
01.07.

10.09.
13.09.
14.09.
08.10.
22.10.
29.10.
03.11.
29.11.
30.12.

16.01.

13.03.
27.04.
10.05.
19.06.
07.07.

22.08.
21.11.

16.01.
19.01.

20.05.
28.06.

24.08.

20.08. Schweiz — Treffen mit Unterborsch in Lungern —
24.08. Chambery

London — Manchester — Hope

Hope — Manchester — Dusseldorf

London - Manchester — Hope

Hope — Manchester — KolIn

1971

Dusseldorf — Brussel - Manchester — Hope

Hope - Manchester — London — KdIn

Kdln — London — Manchester — Hope

Hope — Manchester — London — Kdln

Berchtesgaden — Salzburg — Kufstein — Nurnberg — Spalt
Dusseldorf — Manchester — Hope

Hope — Manchester — London — Kdln

Neues Auto : Ford 20 M

Frankfurt — Zagreb — Prijedor

Ungarn — Oradea — Schwarzes Meer — Istanbul — Bulgarien —
Rila Kloster — Sofia — Belgrad — Osterreich

K&In — Munchen — Bukarest

Bukarest — Istanbul — Ankara

Ankara — Erzurum (Ostturkei)

Erzurum — Ankara

Ankara — Zurich — Kodln

Holstein

Salzburger Land

Tschechien — 17.12. Bratislava

Berlin

1972

Tschechien

Zwischendurch 21.01. Ersatzteile in Hamburg besorgen
Montelimar — 20.03. Voreppe — 24.03. Lyon — Paris — Luttich
Glucksburg — Hochzeit Renate

K&ln — Frankfurt — Athen — Larissa (Mittelgriechenland)
Szeged (Ungarn) — 03.07. Bratislava

Norwegen—Urlaub — Kristiansand — Bergen — Oslo —
Trondheim — Narvik — Tromsd — Tornio — Uppsala —
Stockholm — Goéteborg — Frederickshavn

Split — Banja Luca — 14.09. Zagreb — Wien

Berlin — Beerdigung Helmut Benecke

1973
KoIn — Frankfurt — Madrid
Madrid — Spanische Sahara — El Aiiun

04.09.

29.04.

28.05.

01.08.

01.11.
07.11.
21.12.
03.01.

02.02.

24.03.
01.05.
27.05.
04.07.

05.08.
18.09.
23.11.

Zwischendurch Las Palmas 03.02. bis 07.02. und 23.02. bis 28.02.

Span. Sahara — Madrid — KdIn

Osterreich — Jugoslawien — Griechenland — Sofia — Bukarest
Miercurea Ciuc — Oradea — Budapest

Holland

21.05.

29.07.
26.08.



14.10.
01.11.
06.11.
10.12.
29.12.

07.01.
25.02.
26.02.
02.03.
03.03.
27.03.
06.04.

09.05.
13.05.
16.05.

Nurnberg — Erlangen mit Wohnwagen
Nurnberg mitS+T

Nurnberg

Nurnberg

1 Tag NuUrnberg

1974

Krefeld — Nurnberg
Belgien — Paris — Orleans — Tours - Chateau la Valliere
Bordeaux — Alsasna (Baskenland)
Brun — Pau — Tarbes — St. Giron — Sete — Montelimar
Montelimar — Beziers — Foix — Tarbes — Pau — lrun — Alsasna
Montelimar — 28.03. Lyon — Chalon — Besancon — Belfort
Wohnwagen nach Cuxhaven

(07.04. P + W zurick — 11.04. - Cux)

(21.04. P + W zurtick — 26.04. - Cux)
Ein Tag Garganville (Paris)
HH Reynolds Aluminium
Sigrid hinterher — dann Holstein

21.05. und 22.05. Nurnberg

12.06.
18.06.
03.07.
15.08.
01.11.
02.12.
29.12.

24.02.
07.03.
22.03.
11.04.
12.05.
20.06.
11.07.
31.08.
23.10.
27.11.
29.11.

04.02.
14.02.
01.03.
24.03.
27.05.
08.06.
01.07.

Paris mit Wohnwagen

Frankfurt — Barcelona

Jugoslawien — 04.08. Belgrad — 07.08. Zagreb
Krank in den Urlaub gefahren nach Sitges
Jurcas in Schéneck besucht.

Arbeiten in Osterreich

Berlin

197

Frankfurt — Istanbul — Hereke (Istanbul)
Istanbul — Bukarest
Cuxhaven

Paris 1 Tag

Kirchdorf (Osterreich)
Neratovice (Tschechien)
Koéln — Erlangen — Prag
Neratovice — 11.10 Brann
CSSR

CSSR

CSSR

9]

197
Wolfgang am 01.01. abends mit Zug aus Kaoln
CSSR
Lineburg — Holstein
Kitzblhel
Flug nach Izmir
Flug nach Bukarest
Meiersburg (Hannover) — Berlin
Wolfgang zur Bahn gebracht — Bundeswehr

(=)

26.10.
03.11.
08.11.
20.11.
29.11.

11.01.

28.03.

28.04.

19.05.

17.06.
22.06.
08.08.
06.09.

17.12.
02.01.

10.03.
06.04.

29.05.
09.07.
29.08.
12.10.
23.11.
22.12.

09.01.
08.02.
20.02.
07.03.

31.05.
20.06.



07.07.
17.07.
23.08.
03.09.
02.11.
04.12.

06.01.
03.04.
06.04.
14.04.
22.06.

23.07.
05.10.
10.10.

30.12.

24.01.
24.04.
28.04.
30.04.

10.05.

07.07.
02.08.
10.08.
30.08.

15.12.
27.12.

04.01.
27.02.
26.03.
06.04.
10.04.
24.04.
21.06.
30.06.
04.08.
08.08.
25./26.08.
30.08.

Flug nach Griechenland — Larissa

Norwegen — 07.08. Glucksburg 15.08.
Garganville — Paris 28.08
Urlaub in Prag 07.09
Kufstein 03.11.
Flug nach Gubbio (Perugia) 13.12.
1977
Flug nach Libyen e
London 04.04.
Cuxhaven 12.04.
Flug nach Libyen 10.06.
Messungen in der Giesserei Deutz
Ein Schornsteinfeger kommt nach Haus
Flug nach LA via Bangor 30.08.
Berlin und Polen mit Krohns — Mistroy — Lebbin 09.10
Flug nach Brasilien — Kdln — Frankfurt — 11.10. Sao Paulo
12.10. Araxa
Sigrid kommt nach ~ -------------- 09.12
Berlin 08.01
1978
Flug Persien — Kéln — Frankfurt — Teheran — Shiraz 23.03.
Nordenham 27.04.
Hochzeit Ina in Disseldorf
Konfirmation Renate in Luneburg
Weiter nach Holstein 07.05.
Fahrt nach Wiesbaden
Flug Algerien — Frankfurt — Paris — Constantine — Setif 29.06.
Urlaub Osterreich — Ungarn — Oradea — Plattensee — Spalt 30.07.
Kufstein (mit S + T) 4./5.08.
Urlaub Holstein — Danemark — 20. Malente 21.08.
Koln — Algerien mit dem Auto — Lyon — Montelimar — Marseille —
Bejaja — Setif
Flug Constantine — Marseille — Paris — KdIn
Ldneburg und Achim
1979
Koéln — Paris — Lyon — Constantine
Sigrid mit Hans im Flugzeug nach Algier oder 05./06.3.1979
Sigrid nach Constantine gebracht
Constantine — Marseille — Paris — KdIn
Cuxhaven 19.04.
Flug KoIn — Paris — Marseille — Constantine
Familie vom Flughafen in Constantine abgeholt
Wolfgang zurtick
Wir zurick nach Hause 05.08.
Jugoslawien 22.08.
Dietrichs in Passau vom Bahnhof abgeholt
Bremen — Holstein 05.09.



18.09.
08.11.

30.12.

12.01.

22.05.
07.07.
17.07.

16.09.
16.12.
19.12.
30.12.

18.02.
02.03.
22.03.
03.04.
10.04.
28.04.

Flug nach Algerien — Zwischenlandung Annaba
Mama in Algier abgeholt

Zuruck in GL

nach Berlin

Flug nach Algerien

Mama in Algier abgeholt
auf die Fahre nach Deutschland

Urlaub Norwegen 19. Kopenhagen — Schweden — Norwegen —

23. Geiranger — 25. Sognefjord — 27. Hardanger —
28. Kristiansand — 29. Blokhus
Abfahrt nach Saida Uber Algier

Abfahrt von Algier mit der Fahre nach Marseille Windstarke 11

Wieder in Koln
Osterreich Bad Mitterndorf

1981

Brandenburg — Berlin
Brandenburg — Berlin
Brandenburg — Berlin
Holstein

Cuxhaven

Flug nach Jordanien

06./07.05. Damaskus — Koln

12.06.
14.08.

08.10.

22.01.
09.03.
08.04.
09.06.
28.06.
30.06.
09.07.
13.07.

24.08.
11.09.
14.09.

01.10.

Berlin

Urlaub Bretagne

Belgien — Leuwen — Bretagne — Loire
Siddeutschland

1982

Jugoslawien — Split

Kur in Bad Nenndorf

Cuxhaven (W+U am 12. zurick)

Berlin — 15. Holstein

Tagesfahrt Holland

Letzter Tag im Werk

Abschiedsparty mit Kollegen

Frankreich mit Thorsten und Gretl
(beide am 04.08.von Rennes zurlick)

Bretagne — Loire — Elsal® — Schwarzwald

Rumanenbesuch Bela und Dettie

langes Wochenende bei Matthieus

Erlangen — CSSR - 20. Bayerischer Wald —
Munchen Oktoberfest — 30.09. Petrys

W + U kommen mit rotem VW-Bus nach Dewangen
Allgau — Schldssertour — Elsald — Trier

13.12.
20.12.
06.01.

10.07.

03.01.

26.02.
19.03.
26.03.
06.04.
20.04.

20.06.

31.08.
11.10.

03.03.
06.04.
18.04.
21.06.

19.08.
06.09.
13.09.

12.10.



18.02.
17.03.
20.04.
28.05.
12.07.
29.08.
09.10.
04.11.
29.12.

03.01.
11.01.
24.03.
14.04.
18.05.
28.06.

17.09.
10.10.
20.11.

21.02.
24.03.
20.04.
02.07.

15.08.
06.10.
03.11.
22.11.

19.01.
03.03.
17.04.
03.05.
11.05.

17.06.
18.09.
04.10.
31.10.

18.01.
31.01.
25.03.

71983
Lechtal
W + U nach Sudafrika
21.—23. T. Erika — Holstein

Harz — 10. WHV — 13. Cuxhaven — 16. Nordholland — Alkmaar

USA Reise

T. Erika — Holstein — 02.09. Berlin — Luneburg

Russlandreise St. Petersburg — Moskau
Trier — Luxembourg
Osterreich — Sylvester im Tannheimer Tal

1984

Bein gebrochen , Krankenhaus in Pfronten
Heimfahrt — Gips abgenommen am 02.02.
Seelze — T. Erika

Cuxhaven — Holstein

T. Erika — Danemark — Berlin

Schweiz — Osterreich — 20.07. Balaton — Budapest —

31.07. Osterreich
am Rhein entlang

weisser 200 Benziner als Winter-Mercedes angemeldet

Seelze — Danemark - T. Erika

1985

Wolfgang nach Sudafrika
Seelze — Holstein — Flensburg
Bodensee
Urlaub Belgien — Frankreich
Bretagne — Paris — Verdun
Pleinfeld — Osterreich — Balaton — Puszta
Elsal
Dorverden — Holstein
Dorverden — Vereidigung Thorsten

1986

Berlin
Dewangen — Lechtal
Verden — Hannover — Cuxhaven — Holstein

Rhein in Flammen , Bonn mit radioaktivem Niederschlag

zur Kur in Bad Bruckenau

Zwischendurch Bad Vilbel und Dewangen
Holstein — Schweden — Norwegen

Paris — Elsal — Trier

Berlin

Holstein

1987

Dewangen
Rolf angekommen
Familie Fenker bei uns

07.03.

09.05.
19.06.
14.08.
11.09.
16.10.
09.11.

30.03.
29.04.
30.05.

07.08.
29.09.

29.11.

05.04.
09.05.

01.08.
16.09.
16.10.
11.11.

01.02.
15.03.
02.05.

07.06.
09.08.
30.09.
12.10.
12.11.

23.01.



07.04.
23.04.
03.06.
03.07.
31.07.
23.10.
27.10.
04.11.
03.12.

19.01.
22.02.
30.03.
19.04.
25.05.
10.07.
10.08.
13.09.
18.11.

10.02.
16.02.
28.03.
02.05.
04.06.
12.07.
28.07.
24.08.
05.11.

26.11.

24.03.
31.03.
29.04.
21.05.
17.06.
26.08.
29.09.
06.10.

12.01.
28.04.
13.05.
28.05.

Holstein

Emden — Aurich — T. Erika — Krohns
Seelze — Berlin

Uber Puderbach nach Osterreich
Holstein

Sizilien

T. Margarete gestorben

Holstein

Golf kaputt — repariert bis 29.12.

1988
T. Erika — Hannover — Berlin
T. Gina in Duisburg und GL
Colmar — mit der ganzen Familie Ulrike besucht
Lineburg — Holstein
Pleinfeld
Bretagne — Loire — Reims
Holstein — Danemark — Holstein
Seelze — Berlin
Horneburg Geburtstag Alfred

1989

Horneburg
Wolfgang nach Namibia

Seelze — Berlin — 08.04. Dewangen — Oberammergau — Aalen

Holstein

Morfelden — Stiddeutschland
Seelze

Dangast — Holstein — Blokhus
Morfelden — Osterreich

Berlin
Zwischendrin 09.November 1989
Holstein

1990
Seelze

Delitsch mit Essenern — Berlin

mit Uschi Mosel — Elsal} — Stiddeutschland
Horneburg — Berlin

Holstein — Schweden — Norwegen — Schweden
mit Lotte Suddeutschland — Elsal3

Berlin

Flug nach Zypern

1991
Seelze — Berlin
Berlin
Eisenach — Harz mit Uschi
Holstein

(Wolfgang dabei von 28.05. bis 05.06.)

14.04.
12.05.
15.06.
26.07.
31.08.
01.11.

07.11.

28.01.
25.02.
12.04.
04.05.
12.06.
27.07.
05.09.
21.09.
25.11.

14.02.

12.04.
20.05.
17.06.
16.07.
15.08.
26.09.
13.11.

04.12.

28.03.
09.04.
11.05.
02.06.
09.08.
16.09.
04.10.
14.10.

25.01.
04.05.
25.05.
12.06.



11.07.
12.08.
17.09.
02.11.

Tagesfahrt an den Neckar

mit Lotte Morfelden , Salzburg , Karnten
Mallorca

Seelze — Berlin — Holstein

08.09.
01.10.
23.11.



